
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado

Contigliano, Greccio e Monte San Giovanni in Sabina

Alla Docente PIFANI Rebecca
                                   Al Dsga

  All’ALBO 

Oggetto: Decreto di revoca in autotutela del provvedimento di individuazione e di risoluzione del relativo 
contratto di lavoro Docente. 

Il Dirigente Scolastico 
Vista  il D.M. n. 131 del 13/07/2007; 
Vista  la necessità di procedere all’individuazione di n. 1 docente a decorrere dal 14/02/2024, per un posto di
di sostegno nella Scuola Sec I grado di Greccio;
Esaminata  la procedura di convocazione avviata con nota prot. n. 819 del 12/02/2024 telematica SIDI, 
andata deserta, e la procedura secondo cui avrebbero dovuto essere esaminate le MAD pervenute con titolo 
di specializzazione per il sostegno, a seguito della quale veniva individuata la docente Pifani Rebecca sul 
posto di cui sopra; 
Visto  l’art.25 comma 5 del CCNL Scuola vigente” è comunque causa di risoluzione del contratto 
l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 
Ritenuto  necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 
inclusi nella graduatoria d’istituto ed avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 
P.A, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione 
errata, con effetto immediato; 

DECRETA
 

1.di procedere in autotutela, alla revoca, con effetto immediato, del provvedimento prot.n. 891 del 
14/02/2024, con il quale veniva individuata la docente Pifani Rebecca quale destinataria della proposta di 
contratto a tempo determinato di 18 ore sett.li su posto di sostegno fino al termine delle attività didattiche; 
2. di procedere per il principio di autotutela della P.A., alla risoluzione del contratto sottoscritto in data 
14/02/2024 con la docente Pifani Rebecca con effetto immediato e comunque a partire dal 14//02/2024; 
3. di invitare il personale incaricato ad apportare le variazioni consequenziali sul sistema SIDI; 
4. di notificare il presente atto al diretto interessato; 
5. di procedere alla corretta individuazione dell’avente diritto per la sottoscrizione del contratto a tempo 
determinato per lo svolgimento della funzione di docente in oggetto; 
6. di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 
Scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente.

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Irene Di Marco

Via della Repubblica, 23
02043 - Contigliano (RI)

C.F. 80005930575
C.M. RIIC823002

Telefono/Fax: 0746/706148
www.icscuolecontigliano.edu.it  

riic823002@istruzione.it  
riic823002@pec.istruzione.it  

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000928 - 15/02/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da DI MARCO IRENE


		2024-02-23T12:42:27+0100
	Irene Di Marco




